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Szanowni Mieszkańcy 
Ziemi Międzyrzeckiej!

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia – dla wielu z nas najpiękniejszy czas  
z całego roku, święta błogosławione, ale też niosące każdemu człowiekowi 
pokój, miłość, radość z tego, co nowe i nadzieję na lepsze jutro. W tym roku 
Święta Bożego Narodzenia mają szczególnie ważne przesłanie – przesłanie 

wspólnoty, pokoju i braterstwa.

Życzymy Państwu, jako członkom lokalnej wspólnoty Mieszkańców 
Międzyrzecczyzny, Państwa rodzinom i bliskim, byście przeżyli świąteczny  

czas w dobrym zdrowiu, w gronie tych absolutnie najbliższych osób. 
Pielęgnować tradycję świąt Narodzenia Pańskiego można na wiele sposobów: 
w domowym zaciszu, na pokornej modlitwie, roziskrzonym kolędowaniu, przy 

filiżance pachnącej kawy czy też przy wigilijnym stole podczas videokonferencji  
z rodziną z sąsiedniej wsi lub miasta. Form jest wiele, jednak najważniejsze, by 
pielęgnować ducha, wyciszyć się, zadumać nad cudem i nadzieją, które niesie 
Nowonarodzone Dzieciątko, odpocząć od narastającego zgiełku codziennego 

dnia, dostrzec to, co najważniejsze w naszym życiu.

Na Nowy Rok 2021 życzymy… by był na każdej płaszczyźnie lepszy niż ten 
mijający, tak po prostu.

Z najlepszymi pozdrowieniami,
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AWANS GMINY O 800 MIEJSC 
W RANKINGU INWESTYCYJNYM 

W porównaniu do ostatnich 5 lat Gmina Międzyrzec 
Podlaski znacznie awansowała w rankingu wydat-
ków inwestycyjnych lat 2017–2019 opracowywa-

nego przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. 
Jest to awans o 800 miejsc rankingowych, co aktualnie daje 
naszej gminie 186 miejsce wśród 1537 gmin wiejskich z całej 
Polski sklasyfikowanych przez „Wspólnotę”.

Celem rankingu jest zobrazowanie w jaki sposób wydat-
ki samorządów przeznaczone na infrastrukturę techniczną 
przekładają się na liczbę mieszkańców. I tak: w Gminie Mię-
dzyrzec Podlaski w latach 2017–2019 na jednego mieszkań-
ca przypada kwota inwestycji równa 1359,34 zł. Wyprze-
dziliśmy takie gminy jak Terespol, Olszanka, Gmina Biała 
Podlaska czy Kąkolewnica. Autorzy biorą pod uwagę całość 
wydatków majątkowych poniesionych przez samorządy  
w  ciągu ostatnich trzech lat. Poza wydatkami zapisanymi  
w  budżecie, uwzględniane są również wydatki ponoszone  
ze środków własnych przez spółki komunalne.

WSPÓŁPRACA BUDUJE 

7 października b.r. zostało podpisane porozumienie 
międzygminne, którego celem jest wspólne przygoto-
wanie i  przeprowadzenie postępowania o  udzielenie 

zamówienia publicznego na przygotowanie dokumentu pod 
nazwą „Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Miasta Między-
rzec Podlaski oraz Gmin: Trzebieszów, Drelów, Kąkolew-
nica, Międzyrzec Podlaski na lata 2020–2030”. Miejscem 
wspólnego spotkania włodarzy wymienionych gmin oraz 
miasta był Urząd Gminy Trzebieszów.

Inwestycje w gminie

Rozwój i współpraca

Od lewej Wójt Gminy Trzebieszów Mirosław Szekalis, Burmistrz Miasta Mię-
dzyrzec Podlaski Zbigniew Kot, Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof 
Adamowicz, Wójt Gminy Kąkolewnica Anna Mróz, Wójt Gminy Drelów Piotr 
Kazimierski.Termomodernizacja – szkoła podstawowa w Rudnikach

Przebudowana droga w Utrówce
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Wywiad z Krzysztofem Adamowiczem, Wójtem Gminy Międzyrzec Podlaski 

Rok 2020 pod hasłem 
– gmina silna w inwestycje

�� Panie Wójcie, gdyby zapytać Pana, jak w 2 słowach 
podsumowałby Pan rok 2020 w Gminie Międzyrzec 
Podlaski, to odpowiedziałby Pan, że…
Rok 2020 był nieprzewidywalny i dynamiczny.

�� To ciekawe… Co dokładnie ma Pan na myśli?
Chociażby fakt, że nasza praca w tym roku nie wpisy-

wała się w żaden ze znanych nam dotąd szablonów. Myślę 
jednak, że nie było tak źle, jak się tego spodziewałem. Cy-
fry i  statystyki rankingu czasopisma „Wspólnota” wprost 
wskazują skalę naszej pracy. Przeprowadziliśmy w  tym 
roku liczne działania inwestycyjne. Na przykład budowa  
8 km kanalizacji sanitarnej w  Wysokim za prawie 4,5 
miliona złotych. Uzyskaliśmy bezzwrotną dotację na bli-
sko 2 miliony złotych z  Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz ponad 2 miliony z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.  
Tu pieniądze wprost przełożą się na poprawę jakości życia 
ponad 400 mieszkańców. Idziemy o krok dalej z naszą go-
spodarką wodno-kanalizacyjną w gminie: jesteśmy na etapie 
wyłaniania wykonawcy sieci wodociągowej rozdzielczej 
w Strzakłach o długości ponad 800 m, od której wybudu-
jemy odejścia do wszystkich zabudowanych posesji w  pa-
sie rurociągu. Przebudowujemy także stację uzdatniania 
wody w Rogoźnicy – wydzielone będzie nowe pomieszcze-
nie na agregat prądotwórczy, powstają instalacje i obiekty 
technologiczne, przyłącza technologiczne, instalacje elek-
tryczne, zagospodarowujemy teren, który będzie monito-
rowany. Wykonana została także instalacja fotowoltaiczna. 
To również w dużej części ze środków unijnych za ponad  
2 miliony złotych.

�� Przejeżdżając przez gminę widoczne są różnice 
w wyglądzie szkół. Co się zmieniło i gdzie?
W ramach projektu „Poprawa efektywności energetycz-

nej budynków szkół z terenów Gminy Międzyrzec Podlaski” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego przeprowadziliśmy w  tym roku 
prace termomodernizacyjne w szkole podstawowej w Ha-
lasach i  w  Rzeczycy. W Halasach wymieniliśmy stolarkę 
okienną, oprawy oświetleniowe, zamontowaliśmy też pom-
pę ciepła. W szkole podstawowej w Rzeczycy została zmo-
dernizowana instalacja wentylacji oraz systemu grzewczego, 
wymieniliśmy także oświetlenie i zamontowaliśmy instala-
cję fotowoltaiczną. Pełna termomodernizacja przeprowa-
dzona została w tym roku również w szkole w Rudnikach 
i Rogoźnicy. To są roboty za ponad 5 milionów złotych.

�� Widać, że mocno ukierunkował Pan inwestycje 
na działania proekologiczne. Termomodernizacja 
w szkołach plus oczywiście kolejne instalacje odna-
wialnych źródeł energii dla mieszkańców??
Tak, inwestycje te realizujemy przy wsparciu środków 

unijnych, a  idea poprawy jakości środowiska naturalnego 
stanowi silny trend w aktualnej perspektywie finansowej UE. 
Gmina otrzymała ponad 4 miliony złotych dofinansowania 
na realizację wartego 6 950 260 zł projektu z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014–2020. W ramach zadania powstanie: 505 instalacji 
solarnych na dachach domów mieszkańców, 52 kotły na 

Budowa sieci kanalizacji w Wysokim przy ul. Rolniczej

Nowa elewacja i stolarka okienna w szkole podstawowej w Rudnikach
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biomasę oraz instalacja fotowoltaiczna na dachu świetlicy 
w Wysokim (budynek GOK/GBP).

�� A co z drogami? Wiadomo, że dla mieszkańców tere-
nów wiejskich sprawna komunikacja to temat prio-
rytetowy. 
Dzieje się również w  drogownictwie, a  budowy i  mo-

dernizacje dróg, chodników i oświetlenia ulicznego to suk-
cesywne działania prowadzone przez nas już od wielu lat. 
Na tej płaszczyźnie kluczowa jest udana współpraca gminy 
z  innymi instytucjami – z  Powiatem Bialskim, z  Zarzą-
dem Dróg Powiatowych w  Białej Podlaskiej, z  Miastem 
Międzyrzec Podlaski. W tym roku sztandarowymi inwesty-
cjami drogowymi stały się droga Halasy-Żabce, droga powia-
towa w Utrówce na szlaku Sitno-Szachy, droga w Rzeczycy 
przy ul. Kolejowej, przebudowy dróg gminnych w  Pucha-
czach i Jelnicy, chodniki: w  Żabcach i Rogoźnicy i dalsza 
wymiana oświetlenia ulicznego na LEDowe. Bez wsparcia 
nie zrealizowalibyśmy tych inwestycji wyłącznie z budżetu 
gminy. 

�� Panie Wójcie – dziękuję za tę rozmowę. Gratuluję 
i trzymam kciuki, by zapał do działania w Panu nie 
gasł!]

Rozmowę o  podsumowaniu mijającego roku przeprowadza 
Małgorzata Mieńko – redaktor naczelna portalu regionalnego 
Radio Biper.

Armatura pompy ciepła w szkole podstawowej w Rogoźnicy

Instalacje fotowoltaiczne na budynku szkoły podstawowej w Rzeczycy

Fragment budynku technologicznego oraz zbiorniki do oczyszczania wody

Wymienione oświetlenie w szkole podstawowej w Halasach
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Budowy i  remonty dróg, kolejne chodniki, nowe 
punkty oświetleniowe - to oznacza tylko jedno: dzie-
je się w inwestycjach drogowych w Gminie Między-

rzec Podlaski. „Bez dobrej współpracy z partnerami – z Po-
wiatem Bialskim, z Zarządem Dróg Powiatowych w Białej 
Podlaskiej, z włodarzami sąsiednich gmin – nie zrobiliby-
śmy tak wiele dla naszych mieszkańców” – podkreśla Wójt 
Gminy Krzysztof Adamowicz. 

Dzięki współpracy Powiatu Bialskiego, Gminy Między-
rzec Podlaski oraz Gminy Drelów przy wsparciu środków 
z Funduszu Dróg Samorządowych 15 lipca otwarta została 
przebudowana droga powiatowa nr 1119L Sitno–Szachy. 
Wartość przetargowa inwestycji to blisko 3 mln 980 tys. zł. 
Powiat Bialski pokrył ponad 1,1 mln zł kosztów, Gmina Mię-
dzyrzec Podlaski blisko 780 tys. zł, Gmina Drelów – prawie 
250 tys. zł. długość przebudowywanego odcinka drogi łączą-
cej Sitno, Utrówkę i  Szachy to 5 km 340 m, z  czego 4 km 
400 m przebiega przez teren Gminy Międzyrzec Podlaski  
a ok. 1 km 200 m przez teren Gminy Drelów. 

Przy ulicy Kolejowej w  Rzeczycy powstała nowa droga. 
Prace budowlane polegały przede wszystkim na wykonaniu 
takich robót, jak: wykonanie warstwy ścieralnej i  wiążącej 
z betonu asfaltowego o grubości 4 cm, wykonaniu warstwy 
podbudowy z kruszywa łamanego, wykonaniu zjazdów pu-
blicznych, indywidualnych i gospodarczych oraz ustawieniu 
oznakowania pionowego. 

Inwestycje drogowe

Bezpieczeństwo, jakość 
i sprawna komunikacja

Budowa i  przebudowa prowadzącej przez Utrówkę drogi powiatowej  
nr 1119L Sitno–Szachy przebiegała na odcinku od 1,182 kilometra do 5,338 
kilometra

Ulica Kolejowa w Rzeczycy

W lutym b.r. otwarto przebudowaną na odcinku Hala-
sy-Żabce o  długości 3,277 km drogę powiatową nr 1009L. 
Inwestycja za 3,7 miliona złotych została zrealizowana dzię-
ki zaangażowaniu Gminy Międzyrzec Podlaski, Starostwa 
Powiatowego w  Białej Podlaskiej oraz środków Funduszu 
Dróg Samorządowych. Do zakresu robót należało m.in.: 
poszerzenie jezdni do szerokości 5,5 m, wybudowanie do-
godnych zjazdów do posesji z kostki brukowej oraz na pola 
z kruszywa, przebudowanie skrzyżowanie z DK 19. W trosce 
o bezpieczeństwo pieszych powstało łącznie 1000 m chodni-
ka w Halasach i Żabcach, wybudowano zatoczkę autobusową 
w Halasach a także przeprowadzono renowację rowów przy-
drożnych i regulację poboczy. 
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W Sitnie przebudowana została droga gminna na dział-
kach nr ewid. 297 i  300 wraz z  przyłączeniem do drogi 
powiatowej nr P1114L Sławacinek Nowy–Porosiuki–Soku-
le–Dołha–Sitno–Wysokie. Roboty zostały wykonane w  2 
etapach, z  których pierwszy rozpoczął się w  zeszłym roku 
(2019). Przebudowa drogi w  Sitnie została zrealizowana 
we współpracy z  Lubelskim Urzędem Wojewódzkim i  do-
finansowana ze środków Funduszu Dróg Samorządowych 
w  kwocie 210 157 zł. Nowa droga o  długości 780 m służy 
mieszkańcom gminy od maja b.r. Przebudowa drogi w Sitnie 
kosztowała 488 207,94 zł. 

W Rogoźnicy, dzięki współpracy ze Starostwem Powia-
towym w Białej Podlaskiej, powstał chodnik o nawierzchni 
z  kostki brukowej betonowej kolorowej o  długości 513,59 
metrów wraz z  niezbędnymi zjazdami na poszczególne 
posesje mieszkańców. Inwestycję pod nazwą „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1008L Łuniew–Łukowisko–Manie–dro-
ga krajowa Nr 2 w  miejscowości Rogoźnica od km 12+400 
do km 12+913,59 odcinek o długości 513,59 mb - budowa 

chodnika” zrealizowała firma Przedsiębiorstwa Robót Inży-
nieryjnych i Drogowych „Drogbud” Sp. z o.o. z Łukowa. 

Oficjalne przecięcie wstęgi (4 lutego 2020 r.) otwierające przebudowaną drogę relacji Halasy–Żabce

Chodnik biegnący przez Rogoźnicę – mieszkańcy mogą bezpiecznie poruszać 
się pomiędzy domostwami i spacerować

Przebudowa drogi gminnej o długości 0,780 km wraz z włączeniem do dro-
gi powiatowej nr 1114L w m. Sitno. Droga została zmodernizowana przy 
współudziale środków z Funduszu Dróg Samorządowych.

WKRÓTCE NOWE INWESTYCJE W GMINIE 
MIĘDZYRZEC PODLASKI

Gmina Międzyrzec Podlaski jest w trakcie pozyskiwania 
środków do realizacji lub w trakcie prac zmierzających do 
realizacji kolejnych inwestycji służących poprawie bez-
pieczeństwa mieszkańców, jakości środowiska natural-
nego oraz jakości życia i komunikacji po terenie gminy:
1. Montaż 203 nowych punktów oświetleniowych typu LED 

w miejscowościach: Jelnica, Pościsze, Tuliłów, Rogoźnica, 
Rogoźnica Kolonia, Rzeczyca, Tłuściec, Przychody (projekt 
„Wdrażanie rozwiązań niskoemisyjnych na terenie gminy 
Międzyrzec Podlaski – zadanie 3” o  całkowitej wartości  
1 519 013,91 zł).

2. Budowa chodnika w Żabcach.
3. Przebudowa dróg gminnych w Puchaczach i Jelnicy.
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VII SPOTKANIE OPŁATKOWO-
-NOWOROCZNE W TULIŁOWIE

Występ Gminnej Grupy Tanecznej, inscenizacja bo-
żonarodzeniowa w wykonaniu uczniów Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 

w  Rogoźnicy, choreografia przygotowana przez Klub Se-
niora z Zaścianek oraz dźwięcznie brzmiące kolędy śpiewane 
wspólnie przez Klub Seniora z Rzeczycy oraz zespoły ludowe 
działające przy Gminnym Ośrodku Kultury – z  tak przy-
gotowaną oprawą artystyczną święta Trzech Króli spotkali 
się mieszkańcy gminy oraz przedstawiciele lokalnych władz. 

6.01.2020 r. odbyło się już VII Spotkanie Opłatkowo-
-Noworocznym w  Tuliłowie z  inicjatywy Wójta Gminy 
Krzysztofa Adamowicza we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Międzyrzecu Podlaskim. Spotkanie każdego 
roku ma na celu integrację lokalnej społeczności w okresie 
noworocznym w  duchu kultury regionalnej. Wójt Gminy 
Krzysztof Adamowicz w towarzystwie Radnych Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski, Zespołów Ludowych oraz Klubu Seniora  
z  Rzeczycy złożył zebranym, ich rodzinom oraz wszyst-
kim mieszkańcom gminy serdeczne życzenia pomyślności 
na Nowy Rok 2020. Radni Gminy rozdali wśród zebranych 
gości opłatek, by wspólnie łamać się nim i  nieść najlepsze 
życzenia noworoczne. Na wigilijno-noworocznych stołach 
nie zabrakło tradycyjnych potraw które spożywamy podczas 
wigilijnej wieczerzy jak i elementów menu noworocznego.

FERIE ZIMOWE 2020 W ŚWIETLICACH GOK

Dzieci uczestniczące w  zajęciach świetlicowych pro-
wadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury w Mię-
dzyrzecu Podlaskim skorzystały również ze specjal-

nej oferty zajęć przygotowanych na czas ferii zimowych. 
W Halasach, Pościszach, Żabcach, Przychodach oraz Jelni-
cy przez 7 dni (od 13 do 21 stycznia b.r.) działa się prawdzi-
wa moc atrakcji! Było kolorowo, różnorodnie i wyjątkowo 
radośnie. Zobaczcie Państwo sami.

Dzieci ze świetlicy „Promyk” w Halasach są zawsze bar-
dzo aktywne w twórczości plastycznej. Nie istnieje technika 
wykonywania prac obca tym zuchom! Farby, wydzieranki, 
wycinanki, wyklejanki, malowanie pastą do zębów, prze-
rabianie elementów użytkowych na plastyczne arcydzie-
ła w  postaci laurek, bałwanków, witraży, ramek do zdjęć 
i ozdób choinkowych – to tylko część pomysłów animatora 
GOK pracującego nad zręcznością manualną i  wyobraźnią 
dzieci i młodzieży.

W Jelnicy odbyły się warsztaty plastyczne, a moc endor-
fin wyzwoliła dyskoteka i zabawy ruchowe podczas wspólnej 
dyskoteki. Jakość zdjęcia pozostawia wiele do życzenia, jed-
nak nie sposób okiełznać temperamentu rozbawionej mło-
dzieży. Dyskoteka odbyła się także w Pościszach.

Przedstawienie przygotowali uczniowie ze szkoły podstawowej w Rogoźni-
cy pod kierownictwem – Elżbiety Iwanickiej, Barbary Iwaniuk i Bogusławy 
Małek. Gminną Grupę Taneczną prowadzi współpracująca z GOKiem Iwona 
Basara-Teofilska.

Kalendarium wydarzeń 2020

STYCZEŃ-LUTY
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14-24.01. b.r. i w zależności od miejsca – miały nieco inny 
charakter, jednak elementami wspólnymi były niewątpli-
wie: integracja międzypokoleniowa, rodzinna i  świetna 
zabawa z literaturą i eksperymentami w tle.

W bibliotece w  Rogoźnicy czytelnicy spotykali się na 
zajęciach, na których oprócz wspólnego czytania miały 
miejsce ciekawe eksperymenty, skłaniające do kreatywności. 
Dzieci wyczarowywały kolorowe roztwory o różnym stęże-
niu, łączyły piankę do golenia z mąką ziemniaczaną.

W bibliotece w  Halasach dzieci mogły skorzystać 
z  warsztatów artystycznych, na których powstawały laurki 
oraz kwiatki z  wytłaczanek. Czytelnicy mogli również za-
grać w gry planszowe, zagadki oraz skorzystać z zajęć wspól-
nych ze świetlicą „Promyk”.

W czasie ferii z  okazji Dnia Babci i  Dziadka w  każdej 
bibliotece zostały przygotowane z tej okazji laurki, kwiatki 
oraz życzenia. W bibliotece w Tłuśćcu Babcie spędziły wy-
jątkowy wieczór, otrzymując życzenia wyśpiewane i wyrecy-
towane przez czytelników.

W Przychodach dużą popularnością cieszyły się zajęcia 
kulinarne. I choć bardzo ważny dla dzieci jest etap przygo-
towywania potrawy to… Etapu degustacji własnoręcznie spo-
rządzonego ciasta nic nie zastąpi. W Pościszach (na zdjęciu) 
znów górę wzięły zajęcia plastyczne, w których wzięło udział 
nawet kilku rodziców. W Żabcach zaś uczestnicy ferii mogli 
odprężyć się podczas wieczoru filmowego.

FERIE ZIMOWE Z GMINNĄ 
BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ

Gminna Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podla-
skim z/s w Wysokim wraz ze wszystkimi swoimi fi-
liami w okresie ferii zimowych przygotowała szcze-

gólną ofertę zajęć aktywizujących i integrujących swoich 
czytelników – zarówno tych najmłodszych, jak i najstar-
szych. Zajęcia w  bibliotekach odbywały się w  dniach  
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WSPOMNIENIA PRZEZ POKOLENIA, 
CZYLI „POPRAWINY” Z KLUBEM SENIORA 

W ZAŚCIANKACH

Jakie przyśpiewki i „odśpiewki” towarzyszyły tradycyjnym 
poprawinom po weselu na obszarze Międzyrzecczyzny? 
Jak smakował tradycyjny korowaj? Odpowiedzi na te i inne 

pytania można było uzyskać podczas „Wspomnień przez 
pokolenia” zorganizowanych przez Klub Seniora w Zaścian-
kach, który postanowił przypomnieć zanikające zwyczaje. 
Uroczystość pt. Wspomnienia przez pokolenia – Poprawiny  
w Zaściankach odbyła się w sobotę 1 lutego w domu ludowym 
w  Zaściankach. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął 
Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz. W organizację wydarze-
nia jako rodzina Panny Młodej włączyli się Seniorzy z Rze-
czycy. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotografii ślubnej 
– najstarszy zgromadzony eksponat pochodził z 1919 r.

HALOWY TURNIEJ SPORTOWO-POŻARNI-
CZY MDP GRAND PRIX POWIATU  

BIALSKIEGO W ROGOŹNICY

Wsobotę 1 lutego w  nowoczesnej sali gimnastycz-
nej w Rogoźnicy gościli młodzi druhowie, którzy 
uczestniczyli w  I Halowym Turnieju Sportowo-

-Pożarniczym MDP Grand Prix Powiatu Bialskiego. Organi-
zatorami wydarzenia byli: OSP Rogoźnica i Zarząd Gminy 
ZOSP RP. Turniej był pierwszym tak dużym wydarzeniem 

skierowanym do młodych druhów MDP organizowanym na 
terenie Gminy Międzyrzec Podlaski. W rywalizacji wzięło 
udział 138 druhów z  10 młodzieżowych drużyn pożarni-
czych. W rywalizacji brały udział drużyny z województwa 
lubelskiego, podlaskiego, mazowieckiego i kujawsko-pomor-
skiego. Wyniki rywalizacji indywidualnych prezentują się 
następująco:

�� Kategoria wiekowa chłopców do 13 lat indywidualnie:  
1 miejsce Nikodem Tymoszuk z MDP Rogoźnica, 2 miej-
sce Hubert Giergun z MDP Rzeczyca, 3 miejsce Patryk 
Sidorczuk z MDP Krzewica.

�� Kategoria wiekowa dziewcząt do 16 lat indywidualnie: 
1 miejsce Weronika Sikorska z  MDP Wola Wapowska,  
2 miejsce Weronika Tymoszuk z  MDP Rogoźnica,  
3 miejsce Natalia Sawczuk z MDP Rogoźnica.

�� Kategoria wiekowa chłopców do 16 lat indywidualnie:  
1 miejsce Dawid Wawrzycki z MDP Krzewica, 2 miejsce 
Cyprian Nasiłowski z MDP Rogoźnica, 3 miejsce Jakub 
Rydzykowski z MDP Wola Wapowska.

��  Championem zawodów o Puchar Wójta Gminy Między-
rzec Podlaski Krzysztofa Adamowicza w  kategorii do  
16 lat został Cyprian Nasiłowski z MDP Rogoźnica.

�� Championem zawodów o Puchar Wójta Gminy Między-
rzec Podlaski Krzysztofa Adamowicza w  kategorii do  
13 lat została Natalia Segeń z MDP Chotyłów.

VI GMINNY DZIEŃ BABCI I DZIADKA  
W JELNICY

W Szkole Podstawowej w Misiach w budynku w Jel-
nicy już po raz szósty gościli seniorzy biorący 
udział w  Gminnym Dniu Babci i  Dziadka. Wy-

darzenie, które miało miejsce w dniu 2 lutego, współorga-
nizowali: Gminny Ośrodek Kultury w  Międzyrzecu Pod-
laskim, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Jelnica, 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Misiach, Klub 
Wolontariatu przy Szkole Podstawowej w Misiach. Hono-
rowym patronem uroczystość objął Wójt Gminy Między-
rzec Podlaski Krzysztof Adamowicz. Chcąc uczcić Dzień 
Babci i  Dziadka młodzież ze Szkoły Podstawowej w  Mi-
siach uczniowie zatańczyła pięknego poloneza. Zapre-
zentowano też inscenizację pn. „Dziad i Baba”. Do atrak-

Zespół Ludowy Leśne Echo z  Zaścianek jest mistrzem regionalnego teatru 
obrzędowego
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DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI  
W LUTYM

cji tego dnia należały także występy: dziecięcego zespołu 
„Hreczka” z Zaścianek, Klubu Seniora z Zaścianek i zespołu 
ludowego „Echo” z Przychód. Niespodzianką uroczystości 
był tort przygotowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Wsi Jelnica oraz hucznie odśpiewane w radosnej at-
mosferze „Sto lat”. 

GMINNY DZIEŃ PĄCZKA W ŻABCACH

20 lutego w Żabcach mali mieszkańcy gminy wraz 
ze swoimi rodzinami mieli okazję do wspólnej 
zabawy w remizie OSP podczas Gminnego Dnia 

Pączka. Wydarzenie jest każdego roku organizowane wspól-
nie przez Wójta Gminy Krzysztofa Adamowicza, Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Międzyrzecu Podlaskim oraz Sołectwa 
wsi Żabce. Animatorki Gminnego Ośrodka Kultury przygo-
towały moc atrakcji i zabaw – jedzenie pączka na czas, tunel, 
konkurencje drużynowe na czas, taniec z  balonem. Najak-
tywniejsze w  tańcu i  zabawie dzieci otrzymały tytuł Króla 
i  Królowej Balu. Na scenie zaprezentowały się Antonina  
i  Patrycja Nurzyńska oraz Kinga Gomółka. Na wszystkich 
czekał słodki poczęstunek w postaci przepysznych pączków, 
faworków przygotowanych przez mieszkańców Żabiec. 

Spotkanie było okazją do wspólnych rozmów seniorów i wnucząt przy słod-
kim poczęstunku

03.02.2020 r. – Zajęcia komputerowe w  ramach projektu „Aktywizacja 
mieszkańców Gminy oraz Miasta Międzyrzec Podlaski poprzez organizację 
warsztatów

10.02.2020 r. – Zajęcia w ramach projektu Para-buch! Książka w ruch (Halasy)

17.02.2020 r. – Wizyta w Samorządowym Przedszkolu Nr 4

21.02.2020 r. – Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w WysokimWspólne zdjęcie uczestników żabieckiej imprezy
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SIŁA JEST KOBIETĄ

Mieszkanki Gminy Międzyrzec Podlaski po raz siód-
my spotkały się na „Forum Kobiet Gminy Między-
rzec Podlaski” 8 marca pod hasłem „Siła jest Kobietą”. 

W tym roku gospodarzem była Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy. W wydarzeniu wzię-
ło udział blisko 300 osób. Moc atrakcji przygotował Gminny 
Ośrodek Kultury w  Międzyrzecu Podlaskim we współpracy 
z Gminną Biblioteką Publiczną z/s w Wysokim oraz szkołą 
w Rogoźnicy. VII Forum Kobiet honorowym patronatem ob-
jął Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof Adamowicz. Część artystyczną przygotowali uczniowie i absolwenci PSP w Rogoźnicy.

W imieniu wszystkich kobiet z  terenu gminy, panie z  zespołu „Sami Swoi” 
z  Tłuśćca uhonorowały Orderem Supermena Anielskiej Cierpliwości Wójta 
Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztofa Adamowicza – za życzliwość, okaza-
ne serce oraz za anielską cierpliwość. 

Uczestnicy forum mogli skorzystać z oferty przygotowanej przez stowarzyszenia, firmy kosmetyczne, medyczne oraz zaproszonych wystawców – rękodzieło 
w formie ozdób, zabawek, akcesoriów dla dzieci, do domu oraz biżuterii i kosmetyków można było kupić podczas kiermaszu. Dużą atrakcją była także loteria, 
dzięki której uczestniczki Forum otrzymały liczne upominki. Dla dzieci przygotowane zostały animacje i zabawy, które zapewnili pracownicy GOK i Biblioteki.

Punktem kulminacyjnym Forum Kobiet było rozstrzygnięcie konkursu „Kobieta 
Aktywna Gminy Międzyrzec Podlaski 2020”. Jury konkursu wyłoniło zwycięż-
czynie: Kobietą Kultury została Jolanta Podgajna z Jelnicy (szósta od lewej), Ko-
bietą Społecznikiem została Monika Stefaniuk z Wysokiego (trzecia od prawej), 
Kobietą Przedsiębiorcą została Katarzyna Tymoszuk z Jelnicy (pierwsza z lewej).
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11.	Scenografia – Paulina Jarocka, mieszkanka Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski

12.	Wsparcie techniczne – Justyna Duda i Marta Chwedo-
ruk, pracownice GOK Międzyrzec Podlaski
Scenariusz na podstawie książki „Przygody Alicji w Kra-

inie Czarów” Lewis Carroll, inspirowany filmem „Alice in 
Wonderland” reż. Tima Burtona, opracowała Sylwia Hubica 
p.o. dyrektora GOK Międzyrzec Podlaski. 

Realizacji filmu podjęła się firma Małgorzata Mieńko 
MM Projekt (Radio Biper, Biper TV), a  nagranie i  montaż 
zrealizował pracownik MM Projekt Tomasz Łukaszuk.

NOC BIBLIOTEK 2020 POD HASŁEM  
„ZARAŹ BLISKICH MIŁOŚCIĄ DO KSIĄŻEK”

Tegoroczna Noc Bibliotek w Gminie Międzyrzec Pod-
laski odbyła się w  niestandardowej odsłonie. Miło-
śnicy książek spotkali się w  sieci, przesyłając zdję-

cia swoje oraz swoich bliskich zaczytanych, otoczonych 
książkami, czy nawet dosłownie „obłożonych” literaturą. 
Podsumowanie Nocy Bibliotek 2020 odbyło się 10 lipca  
w bibliotece w Tłuśćcu. 

Laureaci tej edycji otrzymali nagrody w postaci pakietu 
książek oraz bonów pieniężnych, które wręczyła Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w  Międzyrzecu Podlaskim 
z/s w  Wysokim Magdalena Chodzińska wraz z  Wójtem 
Gminy Krzysztofem Adamowiczem. Szczęśliwe losy zostały 
ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrze-
cu Podlaskim i trafiły do Mai Łosickiej i Oliwii Rudnickiej. 
Szczęśliwe losy okazały się być numerami 36 i 91. Nagro-
dzone zdjęcia przedstawiamy poniżej.

PIERWSZY TEATRZYK KUKIEŁKOWY  
W HISTORII GMINY

Wtym roku Dzień Dziecka w  Gminie Między-
rzec Podlaski wyglądał nieco inaczej niż zwykle.  
1 czerwca odbyła się premiera pierwszego w histo-

rii gminy teatrzyku kukiełkowego zrealizowanego on-line, 
przygotowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w  Mię-
dzyrzecu Podlaskim we współpracy z  Gminą Międzyrzec 
Podlaski oraz Radio Biper. „Alicja w  Krainie Czarów” to 
spektakl pełen przygód i fantazji, humoru i magii, ze świet-
ną muzyką i  wspaniałymi kukiełkami przygotowanymi 
przez samych aktorów. 

W rolach głównych lektorów wystąpili:
1.	 Alicja – Aneta Pawłowska, dyrektor Przedszkola w Rze-

czycy
2.	 Szalony Kapelusznik – Krzysztof Adamowicz, Wójt Gmi-

ny Międzyrzec Podlaski
3.	 Czerwona Królowa – Marta Cybulska-Demczuk, kierow-

nik Referatu Oświaty Urzędu Gminy Międzyrzec Podla-
ski

4.	 Biała Królowa – Maria Szmytko, Sekretarz Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski

5.	 Biały Królik – Jarosław Czapski, radny gminy Między-
rzec Podlaski

6.	 Mysz vel Mammałyga – Katarzyna Nurzyńska, sołtys wsi 
Tłuściec

7.	 Pan Gąsienica – Łukasz Łosicki, radny gminy Międzyrzec 
Podlaski

8.	 Kot Absolem – Michał Teofilski, pracownik Urzędu Gmi-
ny Międzyrzec Podlaski

9.	 Narrator – Katarzyna Nejranowska, pracownik GOK 
Międzyrzec Podlaski

10.	Siostra Alicji – Patrycja Nurzyńska, konsultant strate-
giczny przedsięwzięcia, mieszkanka Gminy Międzyrzec 
Podlaski I miejsce zajęła Monika Swórska wyjątkowo oryginalnym zdjęciem
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kalnej tradycji ludowej poza granicami Gminy oraz Powiatu 
Bialskiego. 

COOLTURALNE I PLENEROWE  
WAKACJE Z GOK-IEM

Wtym roku Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrze-
cu Podlaskim zorganizował 2 akcje wakacyjnych 
animacji, aby dotrzeć do jak największej liczby 

dzieci i młodzieży. Pierwszy raz animatorzy GOK spotkali 
się z małymi mieszkańcami gminy w lipcu podczas „COOL-
turalnych wakacji z GOK-iem”, a drugi raz pod koniec sierp-
nia na „Plenerowym zakończeniu wakacji”.
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II miejsce zajęło zdjęcie przesłane przez Annę Kozioł

III miejsce – pomysłowi Karolina Maksymiuk i Aleksander Nurzyński

Pierwszy dzień COOLturalnych wakacji z GOK-iem miał miejsce 6. lipca w świe-
tlicy Pościszach, gdzie ulicznie zgromadzeni uczestnicy mogli wybrać się w świat 
teatru profilaktycznego. Spektakl „Magia słowa” przygotowany przez aktorów 
Teatru Kurtyna z Krakowa był okazją do pokazania, w jaki sposób urządzenia 
elektroniczne zabijają drzemiącą w młodzieży kreatywność, wyobraźnię i wraż-
liwość. Następnie, pracownice GOK przygotowały dzieciom naleśniki, by miały 
siły dalej bawić się, skakać, biegać i tańczyć podczas zabaw z animatorkami, np. 
w zbijaka, zabawy z chustą, tunelem czy przeciąganiem liny.

W wydarzeniu wzięła również udział Maria Szmytko Sekretarz Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski, Józef Daniluk Komendant Gminny OSP, sołtys wsi Rogoźnica 
Andrzej Kusznieruk, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu 
Podlaskim oraz reprezentanci Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźnicy.

ZESPÓŁ LUDOWY „JUTRZENKA” Z KAPELĄ 
„RETRO” Z ROGOŹNICY DOCENIENI  

PRZEZ POWIAT

Rok 2020 był szczęśliwy dla zespołu ludowego „Jutrzen-
ka” z kapelą „Retro” z Rogoźnicy. Na 15-lecie swojej 
działalności kapela otrzymała dodatkowe wyróżnie-

nie, którego zupełnie się nie spodziewali – nagrodę Powiatu 
Bialskiego w  dziedzinie kultury za rok 2019. Oficjalnego 
wręczenia dokonała w  dniu 21 lipca reprezentacja Staro-
stwa Powiatowego w  Białej Podlaskiej w  osobach Sekreta-
rza Sławomira Sosnowskiego, Dyrektora Wydziału Spraw 
Społecznych Barbary Kociubińskiej-Kozy oraz inspektora 
Doroty Uryniuk. Kilka życzliwych słów zespołowi wygłosił 
Sekretarz Powiatu Sławomir Sosnowski, który podkreślił 
rolę zespołu i pieśni ludowej, wartość tradycji niesionej mu-
zyką ludową ale i istotne zadanie liderów zespołu ludowego 
i  wszystkich osób zaangażowanych w  działalność, którzy 
powinni zachęcać młode pokolenie do uczestnictwa w  ze-
spole oraz dążyć do organizacji wyjazdów i promowania lo-
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Podczas drugiego dnia akcji wakacyjnej, tj. 7. lipca dzieci udały na wycieczkę 
do stadniny koni Qauntana w Międzyrzecu Podlaskim. Niejednokrotnie po raz 
pierwszy w życiu, dzieci mogły przejechać się na koniu pod okiem instruktora. 
Opiekunowie stajni przygotowali także wspólne gry i zabawy na świeżym po-
wietrzu oraz ognisko z kiełbaskami.

Trzeci dzień akcji (8. lipca) upłynął pod znakiem zajęć edukacyjnych z przyjaznymi i łagodnymi alpakami. To zwierzęta delikatne i płochliwe, ale pozytywnie nastawio-
ne do dzieci. Natalia – właścicielka firma Alpakowelove – opowiedziała uczestnikom o zwyczajach tych zwierząt. Każde dziecko mogło nakarmić alpaki marchewką, 
pogłaskać i oprowadzić na uprzęży. Z uwagi na to, że dzieci współpracowały z alpakami w 2 grupach, animatorki GOK przygotowały konkurencje sportowe na czas 
oczekiwania oraz niespodziankę - kolorowe balony z helem dla każdego uczestnika. 

W Pikniku zorganizowanym przez Stowarzyszenie Zdrowo Aktywni wzięło 
udział blisko 60 uczestników – dzieci i młodzieży wraz z rodzicami, a także 
przedstawicielek Klubu Senior + w Koszelikach.

RODZINNIE I ZDROWO W KOSZELIKACH

Wniedzielę 19 lipca 2020 r. Stowarzyszenie Zdrowo 
Aktywni zorganizowało w Koszelikach „Piknik ro-
dzinny”. Piknik był elementem dofinansowanego 

przez Gminę Międzyrzec Podlaski projektu „Zdrowo i  Ak-
tywnie” realizowanego przez stowarzyszenie.
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cowała Iwona Basara-Teofilska. Tłuściecka edycja Rodziny 
Sportem Silnej miała na celu nie tylko zagospodarowanie 
czasu wolnego dzieci i  młodzieży, promocję rodzinnej ry-
walizacji fair play i aktywność fizyczną ale także pozwoliła 
na zgłębienie elementów historii Międzyrzecczyzny zwią-
zanych z Żabieckim Folwarkiem. 

Kalendarium wydarzeń 2020

SIERPIEŃ

Na starcie rywalizacji stanęło 6 zespołów dzielnych poszukiwaczy skarbów. Za-
danie nie było łatwe – uczestnicy gry terenowej otrzymali mapkę, która prowa-
dziła po poszczególnych obiektach folwarku stawiając przed nimi różnorodne 
zadania. Browar, w którym czekała oranżada, selfie z koniem, nagranie walki 
kogutów, twierdza szyfrów, recytacja wiersza, nurkowanie w sadzawce, wyka-
zanie się wiedzą nt. ogrodnictwa, czy polowanie na byczka Fernando to tylko 
niektóre z zadań do wykonania.

Na mecie rywalizacji na uczestników czekały skarby w postaci ukrytych w kapsułach pośród siana wartości ponadczasowych, takich jak przyjaźń, miłość, brater-
stwo… Organizatorzy zadbali ponadto o bardziej doczesne skarby dla uczestników w postaci atrakcyjnych nagród.

TAJEMNICA  
ŻABIECKIEGO FOLWARKU… 

Wpiątek 24 lipca 2020 r. na gościnnym terenie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w  Tłuśccu odbył się 
festyn Rodzina Sportem Silna – Tajemnica ża-

bieckiego folwarku. Śladami mapy Jasia rozŻabiaki zorga-
nizowany przez Stowarzyszenie Moja Gmina przy wsparciu 
Gminnego Ośrodka Kultury w  ramach dotacji przyznanej 
przez Gminę Międzyrzec Podlaski. Uczestnicy za zadanie 
mieli wcielić się w rolę poszukiwaczy skarbów i wziąć udział 
w  grze terenowej zorganizowanej pośród symbolicznych 
„ruin” Żabieckiego Folwarku. Koncepcję gry terenowej opra-

Podczas wydarzenia na najmłodszych czekały animacje, gry i  zabawy, zaś 
dorośli mieli okazję do spotkania i  gawędy. W ramach projektu „Zdrowo  
i aktywnie” oprócz Pikniku stowarzyszenie realizuje cykl warsztatów kulinar-
nych – Zdrowe odżywianie.
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W okrojonej formule tegorocznych dożynek, Gminny 
Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim pozostawił kon-
kurs na wieńce dożynkowe: wieniec tradycyjny oraz współ-
czesny. Komisja konkursowa w  składzie: Anna Ostapiuk 
– redaktor portalu Międzyrzec.info, Barbara Kociubińska- 
-Koza – dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w  Białej Podlaskiej, Aneta Pawłowska – dy-
rektor Przedszkola w  Rzeczycy pracowała przed mszą św.  
Na placu kościelnym, gdzie zgromadziły się wszystkie de-
legacje z wieńcami celem poddania się konkursowej ocenie.  
Z Gminy Międzyrzec Podlaski udział wzięło 8 wieńców  
z  miejscowości: Manie–Przyłuki, Rogoźnica, Rogoźnicz-
ka, Tłuściec, Wysokie, Zaścianki, Zasiadki, Żabce. Komisja 
w  składzie po obejrzeniu wieńców przyznała następujące 
miejsca. 

W kategorii Najpiękniejszy Wieniec Współczesny: 
`` I miejsce Tłuściec, 
`` II miejsce Manie, 
`` III miejsce Wysokie.

W kategorii Najpiękniejszy Wieniec Tradycyjny: 
`` I miejsce Rogoźnica (na zdjęciu), 
`` II miejsce Zaścianki,
`` III miejsce Żabce.

Z okazji Święta Plonów Gminny Ośrodek Kultury zor-
ganizował także konkurs fotograficzny p.n. „Bliżej pra-
cy rolnika – tradycja obok nowoczesności”. W konkursie 
udział wzięło 7 uczestników. Komisja konkursowa po obej-
rzeniu prac przyznała następujące nagrody.

MSZA ŚWIĘTA W DZIĘKCZYNIENIU  
ZA PLONY

Każdego roku dożynki gminne stanowią kulturalną 
ucztę dla ducha oraz kulinarną ucztę dla ciała. Jednak-
że w tym roku Święto Plonów – tak ważne dla rolniczej 

społeczności Gminy Międzyrzec Podlaski – przybrało formę 
„uczty duchowej”. Msza święta dziękczynna w intencji rolni-
ków i rolnictwa Ziemi Międzyrzeckiej odbyła się 30 sierpnia 
w kościele p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Maniach. 

Na wstępie symbolicznego przekazania chleba dożyn-
kowego na ręce Włodarza Gminy Krzysztofa Adamowicza 
w  towarzystwie Przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja 
Pietruka dokonali Starostowie Dożynkowi – Janina Pińczuk 
oraz Tadeusz Sawczuk.

Kalendarium wydarzeń 2020

SIERPIEŃ

Po przekazaniu chleba, zgromadzeni goście weszli do kościoła za Probosz-
czem Parafii w Maniach ks. Andrzejem Szymoniukiem, Wójtem Gminy oraz 
Przewodniczącym Rady Gminy. W kazaniu ksiądz proboszcz podkreślił szcze-
gólną rolę rolników, o których pracy niejednokrotnie zapominamy.

Msza św. miała szczególnie uroczysty charakter dzięki rozbudowanej Liturgii 
Darów, w której wzięły udział lokalne dzieci i młodzież składając na ołtarzu 
tradycyjne plony ziemi. W Liturgii Słowa brał udział Wójt Krzysztof Adamowicz.
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I miejsce otrzymała Jolanta Kowalska

III miejsce otrzymała Natalia Bogusz

II miejsce otrzymała Wiktoria Rybołowik
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BIELIŁY PŁÓTNO W ZAŚCIANKACH

Zespół ludowy „Leśne Echo” z Zaścianek wraz z dzie-
cięcym zespołem ludowym „Hreczka” z  Zaścianek 
dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w  Białej 

Podlaskiej, Gminy Międzyrzec Podlaski oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim zrealizowa-
ły inscenizację opowiadającą o  tradycji bielenia płótna 
na staropolskiej wsi. Projekt został sfinansowany z dota-
cji udzielonej Gminie Międzyrzec Podlaski przez Powiat 
Bialski.

W inscenizacji udział wzięli: Wiktoria Ewa Nasiłowska, 
Zofia Nestorowicz, Henryka Tymoszuk, Irena Nikończuk, 
Urszula Flis, Eugenia Cap, Salwina Samociuk, Aleksander 
Szmidt.

Wystąpiły również dzieci: Wiktor Nestorowicz, Zuzanna 
Stefaniuk, Aleksja Gmur, Tosia Jóźwik, Nikola Jóźwik, Mi-
chalina Rybicka, Nikodem Rybicki, Lucyna Rykała, Wojciech 
Rykała, Nina Hubica, Zosia Szmytko, Staś Szmytko.

WAKACYJNY SIERPIEŃ  
W INSTYTUCJACH KULTURY

Wsierpniu Gminna Biblioteka Publiczna w  Mię-
dzyrzecu Podlaskim z/s w  Wysokim oraz jej fi-
lie zorganizowały najmłodszym mieszkańcom 

gminy wakacyjne atrakcje. Pracownicy biblioteki podczas 
zajęć polecali najnowsze książki, przeprowadzali warsztaty 
plastyczne i wspólne czytania, zachęcali do udziału w grach 
terenowych, planszowych, łamigłówkach, eksperymentach, 
rajdach rowerowych i w wielu innych aktywnościach kultu-
ralnych. W dniach 24–28 sierpnia Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Międzyrzecu Podlaskim także hucznie kończył okres 
wakacyjny wspólnie z dziećmi i młodzieżą z terenu gminy. 
Tym razem animatorzy wyszli z  ofertą do miejscowości, 
w których nie ma świetlic GOK.

Film został nagrany, zmontowany oraz zrealizowany przez MM Projekt Małgo-
rzata Mieńko (Radio Biper). Stroje dzieci uszyła i wyhaftowała własnoręcznie 
Zofia Nestorowicz.

Biblioteka w Halasach – zajęcia florystyczne – wykonywanie lasu w szkle

Animatorki GOK przeprowadziły zajęcia z zabawami ruchowymi, zajęcia kuli-
narne oraz wręczyły upominki uczestnikom w 5 miejscowościach: w Jelnicy, Pu-
chaczach, Zaściankach, Berezie i Tuliłowie. Na zdjęciu dzieci z Berezy w zabawie 
ze sprzętem do limbo. Bereza okazała również swój wielki potencjał taneczny.

Na zdjęciu zajęcia w Zaściankach. Frekwencja dzieci dopisała, chętnie włączyli 
się również opiekunowie. Atrakcji nie brakowało, od tych plastycznych, przez 
ruchowe, aż po własnoręczne klejenie orzeszków, które znikały z talerzy w tem-
pie szybszym niż ich powstawanie. W Jelnicy dzieci mogły popracować pla-
stycznie (wyklejanie papierowych motylków, tworzenie własnych magnesów  
z modeliny, zabawy z kredą na świeżym powietrzu), skorzystały z zabaw rucho-
wych, ćwicząc tym samym motorykę mniejszą, większą, jak i pracę zespołową. 
W Puchaczach i Tuliłowie odbyły się podobne atrakcje.



BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI20

WWW.MIEDZYRZECGMINA.PL

FESTYN RODZINNY RODZINA  
SPORTEM SILNA – DAWNE GRY

Wniedzielę 27 września mieliśmy przyjemność 
uczestniczyć w  rodzinnym festynie „Rodzina 
Sportem Silna – dawne gry” w Domu Ludowym 

w Zaściankach. Jest to cykliczne wydarzenie w naszej gmi-
nie organizowane przez „Stowarzyszenie Moja Gmina”, 
przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Między-
rzecu Podlaskim.

Wydarzenie odbyło się we współpracy Stowarzyszenia 
Moja Gmina, GOK Międzyrzec Podlaski, dzięki dotacji dla 
organizacji pozarządowych z  Urzędu Gminy Międzyrzec 
Podlaski oraz wsparciu Wójta Gminy Krzysztofa Adamo-
wicza. Nagrody dla dzieci ufundował także radny Tadeusz 
Sawczuk. Uczestnikami były oczywiście dzieci, ale nie za-
brakło także rodziców i dziadków. Były dawne gry i zabawy, 
jak wyścigi w workach, klasy, ciuciubabka, jury jury, kręcon-
ka, czy fajerka. Na wygłodniałych „sportowców” czekały cie-
płe kiełbaski prosto z grilla oraz słodki poczęstunek przygo-
towany przez panie z zespołu ludowego „Leśne Echo”.

PIERWSZA WIELKOFORMATOWA,  
PLENEROWA WYSTAWA MOBILNA  

W GMINIE

Aż12 miejscowości na terenie Gminy Międzyrzec 
Podlaski odwiedziła plenerowa Wystawa „Wikto-
ria 1920” w Gminie Międzyrzec Podlaski w 100. 

rocznicę Bitwy Warszawskiej. 6 września wystawa miała 
swoje uroczyste otwarcie w  Rzeczycy. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim z/s w Wysokim zawią-
zała współpracę z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Między-
rzecu Podlaskim oraz z  Publiczną Szkołą Podstawową im. 
Karola Krysińskiego w Rudnikach i pozyskała na ten cel do-
tację w wysokości 40 tys. zł ze środków Programu Wielolet-
niego NIEPODLEGŁA na lata 2017–2022 w ramach Progra-
mu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej #wiktoria1920”. 
Beneficjentem dotacji jest Gminna Biblioteka Publiczna. 
Materiał merytoryczny do wystawy przygotował wybitny 
historyk, regionalista i autor licznych książek, a także Ho-
norowy Obywatel Gminy Międzyrzec Podlaski dr Szczepan 
Kalinowski.

Kalendarium wydarzeń 2020

WRZESIEŃ

Okazuje się, że aktywność fizyczna, zabawa bez smartfona czy komputera 
przed nosem, wywołują szczerą radość i pozytywne zmęczenie na twarzach 
dzieci.

W grę w klasy zaangażowali się uczestnicy w różnym wieku – zarówno ci, 
dla których skakanie na jednej nodze nie sprawia kłopotu, jak i maluchy 
3-letnie brykające… gdzie popadnie. 
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NARODOWE CZYTANIE W GMINIE  
MIĘDZYRZEC PODLASKI 

N iedzielne popołudnie 6 września na placu Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika  
w  Tłuśćcu upłynęło pod znakiem Narodowego Czyta-

nia „Balladyny” Juliusza Słowackiego. O wartości i znaczeniu 
słowa pisanego w  rozwoju każdego człowieka, jak również  
o wzniosłej roli literatury polskiej mówili w swoich wystąpie-
niach Gospodarz Gminy, Krzysztof Adamowicz, Magdalena 
Chodzińska – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz 
Elżbieta Demczuk – dyrektor szkoły w Tłuśćcu – organizatorzy 
wydarzenia. Głównych aktorów Narodowego Czytania było 
wielu – wśród nich znalazł się Wójt Krzysztof Adamowicz, rad-
ni, sołtysi, dyrektorzy szkół, pracownicy Urzędu Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski, nauczyciele i pracownicy instytucji kultury.

Odśpiewano hymn państwowy, po czym Monika Swór-
ska – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola 
Krysińskiego w  Rudnikach przedstawiła najważniejsze in-
formacje o  realizowanym projekcie wystawy. Uczestnicy 
wydarzenia mieli bowiem przed oczami debiut 16 wielko-
formatowych plansz, które mają na celu przede wszystkim 
przypomnienie mieszkańcom gminy wydarzeń związanych 
z  odbudową państwowości polskiej po długich latach nie-
woli, przybliżenie problematyki Bitwy Warszawskiej oraz 
uwzględnienie kontekstu lokalnego tych wydarzeń na zie-
miach Międzyrzecczyzny.

Kalendarium wydarzeń 2020

WRZESIEŃ

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w naszym kraju odczytanie frag-
mentów utworu odbyło się w niekonwencjonalny sposób. „Aktorzy”, któ-
rzy wcielili się m.in. w rolę Kirkora, Aliny, Balladyny, Wdowy czy Goplany 
odczytali swoje kwestie w  oknach budynku szkoły, wzbudzając niemały 
entuzjazm wśród widowni.

Zgromadzonych uczestników przywitała Magdalena Chodzińska – Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej. Rzeczyca jest szczególnym miejscem w kon-
tekście wystawy, bowiem to właśnie z tej miejscowości pochodzą lokalni 
bohaterowie walczący o niepodległość – Henryk Konstanty Zakrzewski oraz 
kapitan Zygmunt Tarkowski. Uroczystość rozpoczęła się od wciągnięcia flagi 
państwowej na maszt, którego dokonali druhowie jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rzeczycy. 

Realizacja wystawy spotkała się z wielkim wsparciem Wójta Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski Krzysztofa Adamowicza, który wspierał organizatorów 
cennymi uwagami, życzliwością oraz poświęconym czasem. W wygłoszo-
nym krótkim przemówieniu włodarz Gminy Międzyrzec Podlaski wyraził 
swoją radość z  zawiązanej przez organizatorów współpracy, podkreślił 
istotę pielęgnowania lokalnej historii, która dla niego – jako historyka  
z pasji i wykształcenia – zasługuje na najwyższą uwagę. Nawiązał również 
do nowatorskiej formy wystawy plenerowej, która w  sposób swobodny  
i bezpieczny w dobie pandemii umożliwi odbiorcom dostęp do wartościo-
wych treści kultury.

Wystawa w  trakcie trwania projektu odwiedziła pół gminy (a  dokładnie 
miejscowości: Rzeczyca, Krzewica, Kożuszki, Manie, Rogoźnica, Przychody, 
Jelnica, Strzakły, Tłuściec, Halasy, Sitno i Wysokie), a po jego zakończeniu 
odwiedzi kolejne miejscowości. Taka forma udziału w kulturze daje miesz-
kańcom pole do dyskusji o historii, do wymiany zdań, do bezpiecznego, 
nieskrępowanego i osobistego uczestnictwa w kulturze wysokiej, regional-
nej – bliskiej lokalnej społeczności.
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ  
ZE SPRINTEM RUDNIKI

8 września 2020 r. Uczniowski Klub Sportowy „Sprint 
Rudniki” zorganizował Turniej Piłki Nożnej uczniów 
kl. IV–VIII, nauczycieli, rodziców pod Honorowym 

Patronatem Wójta Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztofa 
Adamowicza.

Mecz był połączony z promocją profesjonalnego sprzętu 
nagłaśniającego współfinansowanego ze środków Narodowe-
go Instytutu Wolności – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
W ramach projektu „Lubelskie Lokalnie Mikrodotacje FIO 4”, 
Gminy Międzyrzec Podlaski z Funduszu Wkładów Własnych 
na rok 2020, środków własnych, Rady Rodziców. Całkowity 
koszt projektu wyniósł 6655,80 zł. Wnioski opracowała pre-
zes Klubu Elżbieta Łaziuk. W turnieju licznie uczestniczyli 
rodzice, którzy są członkami klubu oraz cała społeczność 
szkoły na czele z Dyrektorem szkoły Moniką Swórską.

Rozgrywki piłkarskie rozpoczęły się od meczu towarzy-
skiego drużyn biorących udział w szkoleniu sportowym z pił-
ki nożnej. Wzięło w nim udział 14 zawodników. W ramach 
dotacji pozyskanej z  Gminy Międzyrzec Podlaski zakupio-
no stroje sportowe, z  których dumni są członkowie Klubu. 
Projekt koszulek opracowała Marzena Przybyłowska, a  tre-
ning z  uczniami w  formie wolontariatu w  okresie wakacji  
(20 godz.) poprowadził Emil Nasiłowski. Na meczu po raz 
pierwszy zaprezentowano sprzęt nagłaśniający, komenta-
torem sportowym została Marzena Przybyłowska, która de-
biutowała w  tej roli. Nowy sprzęt nagłaśniający podwyższył 
poziom organizowanego wydarzenia sportowego.

W wyniku pasjonujących zmagań piłkarskich wyłonio-
no najlepsze drużyny. I miejsce zajęła kl. VII, II – miejsce 
drużyna rodziców, III miejsce – kl. VI. Zwycięzcy otrzymali 
puchary, piłki, dyplomy. Tytuł Najlepszego Strzelca uzyskał 
Aleksander Daniluk z  kl. VII, Najlepszego Zawodnika Prze-
mysław Filipiuk też z kl. VII. Najlepszym Bramkarzem został 
Oskar Biereta z kl. VII. Mistrzowie otrzymali piłki.

Piękna dekoracja w wykonaniu pracowników szkoły oraz współczesna historia Balladyny i Aliny wyśpiewana przez uczennicę szkoły w Tłuśćcu, Patrycję 
Tarkowską, dopełniły uroczystość i sprawiły, że będziemy z przyjemnością wspominać tegoroczną akcję. 

Podczas uroczystości wręczone zostały także statuetki „Przyjaciel Bibliote-
ki”. W tym roku Biblioteka doceniła wielkie serce, dobrą wolę i szczególne 
zaangażowanie Katarzyny Tymoszuk, Michała Teofilskiego i twórców Regio-
nalnego Portalu Informacyjnego RadioBiper, w odpowiednio następujących 
kategoriach: osoba, urzędnik i instytucja/organizacja.

Ostatnim punktem niedzielnego spotkania było roz-
strzygnięcie konkursu „Duch książki na fotografii”. Zgło-
szone w  tym roku prace zostały ocenione i  nagrodzone 
równorzędnie. Wśród laureatów znaleźli się nauczyciele 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Rogoźnicy: Dorota Herda, 
Justyna Kołodziejczuk, Małgorzata Kuzaka, Anna Matwie-
juk, Monika Kasperska, Bogusława Małek, Artur Stefaniuk, 
Marta Sawczuk, Daniel Wajszczuk, Inna Szymona, Barbara 
Iwaniuk, Renata Nestoruk, Dorota Charczuk, Agnieszka 
Semeniuk, Magdalena Budziszewska, Barbara Łopuszyń-
ska, Renata Michalak, Ewa Michalczuk i  Tłuśćcu: Elżbieta 
Demczuk, Renata Tarkowska, Adam Lemieszek, Anna Ma-
leszczuk Domańska, Karolina Samociuk oraz uczeń Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy Aleksander Żero. Gratulujemy!
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LOKALNE PERŁY GMINY MIĘDZYRZEC  
PODLASKI

We wrześniu ruszył cykl reportaży pod nazwą 
„Lokalna Perła Gminy Międzyrzec Podlaski” 
realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury 

w Międzyrzecu Podlaskim we współpracy z portalem infor-
macyjnym Radio Biper. Reportaże miały na celu wsparcie 
oraz promocję osób szczególnie uzdolnionych, posiadających 
pasje i hobby z terenu Gminy Międzyrzec Podlaski. Ponadto, 
są pierwszym krokiem do badania oraz wsparcia ścieżki roz-
woju takich osób. Lokalne Perły zgłaszali radni oraz sołtysi. 

Cykl reportaży przeprowadził pracownik Gminnego 
Ośrodka Kultury, a  ich bohaterkami były: kobieta wielu pa-
sji – autorka wierszy, scenariuszy do inscenizacji, materiałów 
promocyjnych Bożena Siłuszyk, Ewelina Matejko – artystycz-
na dusza z Żabiec, Ewa Biernacka – twórczyni origami z Rud-
nik oraz Paulina Jarocka – portrecistka z powołania. 

Rozgrywkom sportowym przyświecało hasło „Kibicujemy Fair Play”. Uczniowie opracowali całą strategię dopingowania własnych drużyn: wykonano trans-
parenty z hasłami zagrzewającymi do walki, przygotowano okrzyki wspierające zawodników, plakaty promujące zdrowie, sport. 

Pani Bożena na co dzień jest niezwykle pogodną, uśmiechniętą, pomocną 
i dowcipną kobietą kochającą życie. Można było zobaczyć ją m. in. w „In-
scenizacji z  tradycyjnego wesela podlaskiego”, „Kobietach z  sąsiedztwa- 
kabaret w Krzewicy”. Jest również autorką sztuki „Życie Frani”, „Opowieści 
spod grabowieckiego lasu…” i wielu innych. 

Obecnie Paulina studiuje kierunki związane ze zwierzętami, a jej najwięk-
szym marzeniem jest prowadzenie własnego gospodarstwa agroturystycz-
nego oraz własna hodowla zwierząt. Główną tematyką jej prac są jednak 
muzycy i artyści. Paulina publikuje swoje prace na portalach społecznościo-
wych w Internecie. Największą satysfakcję daje jej, kiedy konkretny zespół 
lub artysta odnajdzie swój portret, a później publikuje na swojej stronie.
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ZŁOTE PODKOWY  
SYMBOLEM MISTRZÓW

VIIGala Mistrzów w tym roku odbyła się odręb-
nie w każdej ze szkół z terenu Gminy Między-
rzec Podlaski. Najlepsi uczniowie otrzymali 

stypendia oraz wyjątkowe statuetki „Złota Podkowa”. 
Zapraszamy do zapoznania się z  nazwiskami wybitnie 
uzdolnionych młodych ludzi z terenu Gminy Międzyrzec 
Podlaski.

Statuetka „Złota Podkowa” jest finansowana przez Wójta 
Gminy Międzyrzec Podlaski. „Złota Podkowa” jest przyzna-
wana indywidualnie uczniom klas 4–8 klas szkoły podsta-
wowej w Gminie Międzyrzec Podlaski w kategoriach, które 
są odzwierciedleniem przedmiotów szkolnych, a  także za 
zachowanie i aktywność społeczną.

„Złota Podkowa” Przyjaciel Szkoły jest to nagroda przy-
znawana osobie, firmie, instytucji, organizacji, których za-
angażowanie w  istotny sposób wpłynęło na podwyższenie 
jakości pracy, poprawę bazy materialnej oraz tworzenie po-
zytywnego wizerunku szkół w środowisku.

Najwyższą nagrodą, jaką mogą uzyskać uczniowie, jest 
„Kryształowa Podkowa”. Przyznawana jest ona indywidu-
alnie uczniom klas 4–8 klas szkoły podstawowej w Gminie 
Międzyrzec Podlaski, którzy po raz trzeci spełniają kryteria 
do uzyskania nagrody „Złota Podkowa”.

Kalendarium wydarzeń 2020

WRZESIEŃ

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO  
W RZECZYCY

Super Uczeń: Oliwia Kośmider
Super Uczeń: Mateusz Nakaziuk
Artysta słowa: Oliwia Kośmider
Mistrz wiedzy historycznej i wos: Kinga Latoch
Poliglota: Oliwia Kośmider
Artysta: Bartłomiej Jóźwik
Sportowiec: Aleksandra Wolińska

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
HENRYKA SIENKIEWICZA W HALASACH

Super Uczeń i Artysta: Karolina Duda
Sportowiec: Bartosz Lesiuk
Filantrop: Julia Stefaniuk

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. KARDYNAŁA STEFANA  
WYSZYŃSKIEGO W KOŻUSZKACH

Super Uczeń i Artysta Słowa: Mikołaj Filipiuk
Ścisłowiec: Agnieszka Anna Komińczyk
Naukowiec: Anita Ignaciuk
Poliglota: Wojciech Michaluk
Filantrop: Kacper Zaniewicz
Przyjaciel szkoły: OSP Krzwica

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. MARII KONOPNICKIEJ W MISIACH

Super uczeń: Nikola Adamowicz
Naukowiec: Michał Zbaracki
Sportowiec: Julia Kalinka
Filantrop: Aleksandra Kowalczyk

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. JANUSZA KUSOCIŃSKIEGO  
W ROGOŹNICY

Super uczeń: Julia Wojtczuk
Sportowiec: Anna Oleksiuk
Filantrop: Monika Osiejuk
Przyjaciel szkoły: Fundacja „Dr Clown”

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
KAROLA KRYSIŃSKIEGO W RUDNIKACH

Super uczeń: Dominika Zając
Filantrop: Magdalena Semeniuk

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
MIKOŁAJA KOPERNIKA W TŁUŚĆCU

Super uczeń, Artysta Słowa i Artysta: Ewelina Matejko
Ścisłowiec i Filantrop: Natalia Wsół
Sportowiec: Maciej Kiryluk



NUMER 1(15)/2020 | GRUDZIEŃ 2020 25

WWW.MIEDZYRZECGMINA.PL

Kalendarium wydarzeń 2020

WRZESIEŃ

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II  
W TULIŁOWIE

Super uczeń: Julia Hryciuk
Artysta: Dominika Bułhak

LISTY GRATULACYJNE ORAZ NAGRODY 
PIENIĘŻNE ZA WYSOKIE WYNIKI  
W NAUCE OTRZYMALI:

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Rzeczycy: Oliwia Kośmider, Mateusz Nakaziuk, Wiktor Orłowski, 
Kinga Latoch, Natalia Barczuk, Aleksandra Antoniuk, Bartłomiej Jóź-
wik, Aleksander Żero, Alicja Siłuszyk, Ewelina, Chomicka, Karolina 
Pietruszka, Julia Puźniak, Anita Michaluk, Kamil Szkoda, Przemysław 
Cep, Patrycja Semeniuk, Aleksandra Swórska, Aleksandra Wolińska, 
Julia Wachulik, Iga Kawęcka, Bartosz Zalewski, Konrad Jaroniec.

`` Stypendia sportowe: Oliwia Kośmider, Emilia Grzeszyk, Natalia 
Barczuk.

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Ha-
lasach: Karolina Duda, Wiktoria Krasuska, Wiktoria Oświt, Julia 
Tomczak, Pawłowski Kacper, Monika Nestoruk, Martyna Sawczuk, 
Dawid Pińczuk, Amadeusz Leszek Domański, Wiktoria Kasianiuk.

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w  Kożuszkach: Mikołaj Filipiuk, Paweł Tymoszuk, 
Agnieszka Anna Komińczyk, Anita Ignaciuk, Maciej Łubik, Woj-
ciech Tymoszuk, Beata Weronika Sidorczuk, Julia Demianiuk, Pa-
tryk Sidorczuk, Maja Chmielewska, Kamil Chmielewski.

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mi-
siach: Nikola Adamowicz, Martyna Anna Karwowska, Lidia Mate-
jek, Martyna Krzymowska, Michał Zbaracki, Gabriela Kowalczyk.

Wręczenie wyróżnień w PSP w Rzeczycy

Wręczenie wyróżnień w PSP w Rogoźnicy

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego 
w Rogoźnicy: Michał Michaluk, Kinga Kieczka, Julia Wojtczuk, 
Marta Łochnia, Anna Oleksiuk.

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Karola Krysińskiego 
w Rudnikach: Dominika Zając, Maja Kwasińska, Bartłomiej Ko-
walczyk, Małgorzata Mościcka, Szymon Saczuk, Łukasz Rożno-
wicz, Jakub Mościcki, Amelia Mazurek, Przemysław Filipiuk, Piotr 
Węgrzyniak, Weronika Kowalczyk.

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 
w  Tłuśćcu: Ewelina Matejko, Amelia Węgrzyniak, Natalia 
Wsół, Karolina Katarzyna Marciniuk, Emilia Karwowska, Bar-
tłomiej Węgrzyniak, Gabriela Dymianiuk, Barbara Malwina 
Marciniuk, Kacper Narojek, Iga Raczyńska, Jędrzej Woch, Pa-
weł Kulikowski.

`` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II 
w  Tuliłowie: Julia Hryciuk, Urszula Kozos, Natalia Makaruk, 
Maksymilian Wąsowski, Dominika Bułhak, Łukasz Hryciuk, Alek-
sandra Strupczewska, Julia Stefańczuk, Wiktoria Zbańska, Bruno 
Błaszkiewicz.

`` Stypendia sportowe: Bartosz Lesiuk, Anna Oleksuk, Natalia 
Barczuk, Emilia Grzeszyk, Oliwia Kośmider, Maciej Kiryluk.
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ŚWIĘTO PRACOWNIKÓW OŚWIATY

Tegoroczne obchody Dnia Edukacji Narodowej miały 
miejsce w Publicznej Szkole Podstawowej im. Henry-
ka Sienkiewicza w Halasach. 13 października, w kame-

ralnym składzie, wręczano nagrody i wyróżnienia nauczy-
cielom oraz pracownikom niepedagogicznym pracującym 
w  szkołach Gminy Międzyrzec Podlaski. Bogaty program 
artystyczny przygotowali uczniowie szkoły w Halasach. 

Dyrektorzy każdej ze szkół wręczyli nagrody najbar-
dziej zaangażowanym pracownikom podczas osobnych apeli  
w szkołach. Dyrektor szkoły w Halasach Katarzyna Radzikow-
ska nagrody pracownikom wręczyła podczas uroczystości.

Kalendarium wydarzeń 2020
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Nagrody wręczał Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz w towarzystwie Prze-
wodniczącego Rady Gminy Andrzeja Pietruka. Uroczystość poprowadziła 
Marta Cybulska-Demczuk – Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy  
w zastępstwie.

Bogaty program artystyczny przygotowali uczniowie PSP w Halasach.

�� Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymały: Elżbieta 
Demczuk – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Tłuśścu, Dorota Charczuk – nauczy-
ciel Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusociń-
skiego w Rogoźnicy i Hanna Saczuk – nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Halasach.

�� Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymała Do-
rota Herda – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy.

�� Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę odzna-
czony został Adam Lemieszeka – nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Tłuśścu.

�� W minionym roku szkolnym 2019/2020 3 nauczycieli 
uzyskało wyższy stopień awansu zawodowego nauczy-
ciela dyplomowanego: Dominika Silijańczuk – nauczyciel 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola Krysińskie-
go w Rudnikach, Inna Szymona – nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Rogoź-
nicy, Katarzyna Radzikowska – Dyrektor Publicznej Szko-
ły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Halasach.

�� Awans na nauczyciela mianowanego otrzymała: Emi-
la Kaszyńska – Nauczyciel Przedszkola w  Rzeczycy. 
Nauczycielka mianowana złożyła również ślubowanie  
w obecności osób zgromadzonych na uroczystości.

�� Awans w zawodzie nauczyciela, uzyskując stopień na-
uczyciela kontraktowego otrzymała Kinga Kowaluk  
– nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henry-
ka Sienkiewicza w Halasach.
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MURAL PAMIĘCI ŚW. JANA PAWŁA II

18goroczne obchody Dnia Edukacji Narodowej mia-
ły miejsce w  Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Halasach. 13 październi-

ka, w kameralnym składzie, wręczano nagrody i wyróżnienia 
nauczycielom oraz pracownikom niepedagogicznym pracu-
jącym w szkołach Gminy Międzyrzec Podlaski. Bogaty pro-
gram artystyczny przygotowali uczniowie szkoły w Halasach. 

Fundatorami muralu są instytucje: Gmina Między-
rzec Podlaski, Gminna Biblioteka Publiczna i  Gminny 
Ośrodek Kultury, ale także indywidualni fundatorzy  
i firmy: 
1.	 Iwona i Krzysztof Adamowiczowie, 
2.	 Ks. Proboszcz Parafii Św. Józefa w Międzyrzecu Podla-

skim Henryk Skolimowski, 
3.	 Elżbieta Demczuk,
4.	  Lucyna i Mieczysław Chodzińscy, 
5.	 Jarosław Czapski, 
6.	 Maria i Jan Boguccy, 
7.	 Anna Meleszczuk-Domańska, 
8.	 Monika Swórska, 
9.	 Inktrans Łukasz Łosicki, 
10.	Międzygminne Przedsiębiorstwo Komunalne Dmtzs Sp. 

Z O.O., 
11.	Bank Spółdzielczy w Międzyrzecu Podlaskim, 
12.	PHU Wysokiński Sp. z o.o., 
13.	Emkar Mariusz Ostapiuk, 
14.	Radio Biper – Biper TV Międzyrzec Podlaski, 
15.	Europtir Edward Leszczyński,
16.	Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Gazol Spółka 

Jawna, 
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Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ PRZY-
ZNANO NAGRODY WÓJTA GMINY MIĘDZYRZEC 
PODLASKI NASTĘPUJĄCYM OSOBOM:

1.	 Joanna Pawluk – nauczyciel Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Henryka Sienkiewicza w Halasach,

2.	 Katarzyna Radzikowska – dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza  
w Halasach,

3.	 Adam Iwanejko – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Kożuszkach,

4.	 Zenon Domański – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Kożuszkach,

5.	 Joanna Jędruchniewicz – nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Misiach,

6.	 Joanna Dąbrowska – nauczyciel Publicznej Szko-
ły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Ro-
goźnicy,

7.	 Justyna Kołodziejczuk – nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego  
w Rogoźnicy,

8.	 Małgorzata Kuzaka – nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Rogoźnicy,

9.	 Emilia Olszewska – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Karola Krysińskiego w  Rudni-
kach,

10.	Anita Dorosz – nauczyciel Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Karola Krysińskiego w Rudnikach,

11.	Justyna Deneka – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Publicznej szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy,

12.	Barbara Wrzodak – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Publicznej szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy,

13.	Elżbieta Demczuk – dyrektor nauczyciel Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Tłuśścu,

14.	Adam Lemieszek – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Tłuśścu,

15.	Anna Domańska – nauczyciel Przedszkola  
w Rzeczycy,

16.	Stanisława Chmielewska – podinspektor ds. or-
ganizacyjno-administracyjnych w oświacie.

17.	Artmar Marcin Łukasz Marciniak, 
18.	Dw Oil Polska Sp. z o.o. Manie, 
19.	Zakład Wyrobów Wędliniarskich Wysokie S.C. Jerzy 

Wysokiński, Artur Kozakiewicz, 
20.	Liquid Systems Sp. z o.o., 
21.	Zakład Mięsny „Wierzejki” Jan i Marek Zdanowscy Spół-

ka Jawna, 
22.	Bill – Bud Robert Kosiński, 
23.	Dekoranna Anna Charczuk.
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dzieci i młodzieży z Przychód i okolic. Uroczystość poprze-
dziła msza święta odprawiona przez ks. Daniela Sałasińskie-
go wikariusza parafii św. Mikołaja w Międzyrzecu Podlaskim.

Po występach w świetlicy wiejskiej odbył się słodki poczę-
stunek – ciasta własnoręcznie przygotowały panie z „Echa”, 
a o kawę i herbatę zadbał Gminny Ośrodek Kultury. Dzieci 
i młodzież otrzymały upominki.

PORTRET ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II  
PIOSENKĄ MALOWANY

30października na kanale YouTube Biper TV został 
opublikowany koncert na podsumowanie pro-
jektu dla dzieci i młodzieży z gminy Międzyrzec 

Podlaski, realizowanego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lo-
kalnych Tłuściec, pt. „Portret Świętego Jana Pawła II piosenką 
malowany” zarejestrowano 28 października 2020 r. w kaplicy 
w Żabcach. 

MARYJA, ŚLICZNA PANI NATCHNIENIEM 
NA NIEDZIELĘ

W4 października w miejscowej kaplicy w Przychodach 
odbył się „Poranek z Poezją i Pieśnią Maryjną”. Wy-
darzenie było okazją do kultywowania tradycji śpie-

wania ku czci Matki Bożej oraz integracji społeczności lokalnej. 
Organizatorami tej uroczystości religijno-kulturalnej był Wójt 
Gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof Adamowicz, Gminny 
Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim przy współpracy  
z  Zespołem Ludowym „Echo” z  Przychód oraz z  udziałem 
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Uroczystość była okazją do wsłuchania się w opowieść – o Matce Boskiej,  
o przenikaniu religii z ludową tradycją. Kult maryjny w kulturze ludowej jest 
przede wszystkim kultem Marii jako Matki Boga, z której wynikają dalsze 
postacie Maryi jako wspomożycielki, flory i  luny. Ponadto, Matka Boska 
jako obecna w obrzędach rodzinnych, w wierzeniach, legendach, bajkach, 
gadkach… wreszcie, występuje w  sferze religijności ludowej – w  mate-
riałach na temat świąt kościelnych, dużej i  małej architektury sakralnej, 
wotach, dewocjonaliach.

Uczestnicy nie ukrywali zachwytu nad talentem i doborem repertuaru pre-
zentujących się młodych artystów, a także pań z zespołu „Echo”. Na zdjęciu 
Lenka Grzeszyk. W uroczystości udział wzięły także: Karolina Duda (wokal), 
Edytka Drynio, Ania Pękala, Oliwka Wrochna, Wiktoria Pękala, Wiktoria 
Adamowicz (gitara), Zuzia Chmielewska (gitara), Ewelina Matejko (wokal). 
Zarówno młodsi, jak i starsi artyści suto wynagradzani byli brawami.

Ponad godzinę rozbrzmiewały w kaplicy piękne pieśni oraz poezja ks. Wie-
sława Hudka sławiące Maryję, co przyciągnęło rzeszę widzów z  lokalnej 
społeczności Przychód, na czele z Wójtem Gminy Krzysztofem Adamowi-
czem wraz z rodziną, radnym Andrzejem Frąckiewiczem i rodziną, a także 
sołtysem Marzeną Pękalą. 
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Z okazji Święta Niepodległości 11 listopada Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 
ogłosił konkurs „Niepodległa do hymnu”. Uroczyste podsumowanie konkursu 
odbyło się 4 grudnia w Przedszkolu w Rzeczycy. Laureatem konkursu zostało 
Przedszkole w Rzeczycy. Nagrodą za zajęcie I miejsca były dwa pojazdy na 
akumulator, które ufundował i przekazał Wójt Krzysztof Adamowicz. Przed-
szkolaki w ramach podziękowania przygotowały występ artystyczny.

Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim także ogłosił 2 konkursy 
z okazji 11. Listopada. Konkurs na „Kotylion dla Niepodległej” wygrała Na-
talia Duda. W konkursie na „Wiersz Patriotyczny” laureatami byli: I miejsce 
Ewelina Matejko, II miejsce Kamil Kuźmiuk, III miejsce Karolina Duda. Na 
zdjęciu Natalia Duda ze swoim kotylionem.

„WIECZÓR Z PATRIOTYZMEM”  
PRZEŁOŻONY. NIEPODLEGŁOŚCIOWE  

KONKURSY ROZSTRZYGNIĘTE

Tegoroczny „Wieczór z patriotyzmem”, który każdego 
roku odbywa się w Krzewicy, pomimo przygotowań 
został przełożony. Co za tym idzie, tradycyjna ofi-

cjalna dekoracja osób odznaczonych tytułami „Zasłużony 
dla Gminy Międzyrzec Podlaski” oraz „Honorowy Obywa-
tel Gminy Międzyrzec Podlaski” przesunęła się w czasie. 
Nie zmienia to jednak faktu, że uchwała ws. odznaczeń 
została podjęta, a co za tym idzie – mamy kolejne grono 
osób zaliczonych w poczet szczególnych dobroczyńców lo-
kalnej społeczności.

Na sesji Rady Gminy Międzyrzec Podlaski w  dn. 
30.10.2020 r. tytuł Zasłużony dla Gminy Międzyrzec Pod-
laski otrzymały następujące osoby: 

1.	 Barbara Wsół
2.	 Bogdan Bernat
3.	 Michał Wawerski
4.	 Grzegorz Kieczka
5.	 Iwona Ewa Jakoniuk
6.	 Michał Leszek Teofilski
7.	 Stanisława Pietruk
8.	 Małgorzata Matejek
9.	 Edward Mikołaj Łukasiewicz
Honorowym Obywatelem Gminy Międzyrzec Podlaski 

w tym roku został odznaczony pośmiertnie kpt Henryk Kon-
stanty Zakrzewski.
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BOJARZY MIĘDZYRZECCY.  
HISTORIA I KULTURA

Wpołowie listopada Gminny Ośrodek Kultury w Mię-
dzyrzecu Podlaskim rozpoczął publikację cyklu 
podcastów pt. „Bojarzy Międzyrzeccy. Historia  

i  kultura”. Bojarzy Międzyrzeccy to drobna szlachta, za-
mieszkująca do końca XIX wieku tereny dzisiejszej gminy 
Międzyrzec. Co jeszcze mamy z nimi wspólnego? Dlaczego 
nie powinniśmy mylić ich z  bojarami Rusińskimi? Na te 
i inne pytania znajdują się odpowiedzi w podcastach, publi-
kowanych na kanale YouTube GOK w każdy piątek o godz. 
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OFICJALNE KARTKI ŚWIĄTECZNE GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI

Wyłoniliśmy laureatów „Konkursu na najpiękniejszą kartkę Bożonarodzeniową 2020 r.”. Organizatorem konkur-
su był Urząd Gminy Międzyrzec Podlaski oraz Gminny Ośrodek Kultury, a  patronatem przedsięwzięcie objął 
Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz. Zainteresowanie konkursem pomimo zdalnej pracy szkół było bardzo duże  

– wpłynęło 66 prac, z tego 62 spełniło wymogi formalne.

18.00. Jest to prawdopodobnie pierwszy w regionie podcast 
poświęcony kulturze tradycyjnej. Zapraszamy do słuchania.

W kategorii klas I–III zwyciężył Kacper Kowalczyk z klasy II Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola Krysińskiego w Rudnikach
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MIKOŁAJKI W ŚWIETLICACH GOK

Wświetlicach Gminnego Ośrodka Kultury w  Mię-
dzyrzecu Podlaskim pojawił się św. Mikołaj!  
W tygodniu poprzedzającym popularne Mi-

kołajki, dzieci uczęszczające do świetlic oraz dziewczęta  
z Gminnej Grypy Tanecznej otrzymały upominki. 

„Promykowcy” ze świetlicy w Halasach

W kategorii klas IV–VIII zwyciężył Karol Barszcz z klasy VII Publicznej Szkoły 
Podstawowej im Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy

Dziewczęta tańczące w Gminnej Grupie Tanecznej odbierały mikołajkowe 
prezenty indywidualnie
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AKTYWNI SENIORZY DZIAŁALI  
ZE STOWARZYSZENIEM

Wokresie od czerwca do końca grudnia Stowarzy-
szenie Moja Gmina realizuje projekt „Moda na se-
niora” ze środków dotacji Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Rządowe-
go na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 
2014-2020 – edycja 2020. Partnerem projektu jest Gmina 
Międzyrzec Podlaski oraz Klub Senior+ w Rzeczycy. 

W miesiącach lipiec-październik seniorzy oraz osoby 
młodsze z terenu gminy (tj. z miejscowości docelowych Rze-
czyca, Koszeliki, Tłuściec, Zaścianki oraz z ich okolic) mogli 
korzystać z oferty dedykowanych zajęć: z warsztatów zdro-
wego odżywiania, kursu dbałości o wygląd, kursu radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach, zajęciach ruchowych, warsz-
tatów fotograficznych, kursu ekologicznoogrodniczego, 
warsztatów wykonywania kosmetyków, gawędy oraz zajęć 
kreatywnych, podczas których wykonywali własnoręcznie 
świece, zdobili kubki oraz zaplatali papierową wiklinę i roz-
wijali swoje plastyczne pasje. W celu integracji grup, miały 
miejsce również animacje czasu wolnego.
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Całkowita wartość projektu to  114 160 zł, kwota pozy-
skanej dotacji z ASOS to 100 000,00 zł, zaś wkład osobowy 
(wolontariat) stowarzyszenia 9 000  zł. Wkład własny finan-
sowy Stowarzyszenia został sfinansowany z dotacji w kwo-
cie 5 160 zł przyznanej przez Gminę Międzyrzec Podlaski  
w ramach Funduszu Wkładów Własnych na 2020 r.

Członkowie Klubu Senior+ z Rzeczycy

Dzięki dofinansowaniu z projektu Stowarzyszenie zakupiło specjalistyczne akcesoria do ćwiczeń ruchowo-rehabilitacyjnych dla seniorów, np. rollery do 
masażu, wałki koordynacyjne, poduszki sensometryczne, taśmy, piłki, maty i kijki do nordic walking.


